COMMENTARIUS.

74 Ingeniosissimus saeculi Celsiani medicus, CASSIUS nomine, Febricitanti cuidam et magna siti affecto, quum post ebrietatem eum premi coepisse cognosceret, Aquam Frigidam ingressit; qua ille epota, quum vino vim miscendo fregisset, protinus febrem somno et sudore discussit.

CELS. Praef. I. pag. 18.

α) DE FEBRE LENTA, Schleichfieber.

Apud Veteres fuit PETRON quidam, qui, ubi Febricitantem hominem acceperat, multis eum vestimentis operiebat, ut simul calorem ingentem sitimque excitaret. Deinde ubi paulum remitti cooperat Febris, Aquam Frigidam potui dabat, ac, si moverat sudorem, explicuisse se aegrum judicabat: si non moverat, plus etiam Aquae Frigidae ingerebat, et tum vomere eum cogebat. (Vomere eum post Aquam Frigidam potuisse, minus credo, quum Aqua Frigida magis vomendi libidinem extingue soleat, Oe.)

CELS. III. 9. pag. 137.

β) DE FEBRE BILIOSA, Gallenfieber.

75 In Febre biliosa, quae hominem quotidie corripit, quantum quis bibere valet, Aquam Frigidam sumere oportet.

HIPPOCR. de Morb. II. 36.

In Febris ardore Aqua Frigida extinguit Febrim et naturam robustam reddit, ut deinde per alvum et sudorem expellat, quae noxia sunt.

GALEN. Method. Med. IX. 5.

γ) DE FEBRE PUTRIDA, Faulfieber.

Si Febris magnitudo obstiterit (sc. vino aquato et temperato lavacro), neque vino utendum est, neque lavacro; sed Aqua Frigida commode bibitur, nisi quid et hanc prohibeat.

Ergo si quidem et vires robustae omnes fuerint, et Febris ardentissima et concoctionis signa plane evidentia; Frigidam cum fiducia exhibebis,

Praeterea si bona corporis habitudine sit aeger, etiam si in Frigidam natationem hunc demittas, haudquaquam laedetur.

PAUL. AEG. II. 18. pag. 34.

Duae jam curationes mirabiles, quae per Aquam Frigidam adversus Febrem ardentem prosperrime successerunt, ex antiqui et novi temporis memoria uberioris h. l. repetendae mihi videntur.

a) Una est Caesaris Augusti.

77

Caesar AUGUSTUS anno fere aetatis quadragesimo vehementi Hepatide laborans, quum a CAMELIO Medico nonnisi calidis remediis ad desperationem paene redactus esset, ab ANTONIO MUSA duntaxat Frigidis, quae erant ψυχρολεπτικα και ψυχροποσια και ψυχροφαγια, feliciter sanitati restitutus est, indeque per 36 annos superstes fuit.

Graves et periculosas valetudines per omnem vitam aliquot expertus est AUGUSTUS, 78 praecipue Cantabria domita, quum etiam Destillationibus jecinore vitiato ad desperationem redactus, contraria et ancipitem rationem medendi necessario subiit: quia calida omenta non proderant, Frigidis curari coactus, auctore ANTONIO MUSA.